
令和７年７月11日 

保護者の皆様 

堺市立原山台中学校 

校長 三戸口 聖子 

 
 

マルエス堺原山公園屋外プール校外学習について（お知らせ） 
 

 

 小夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます｡平素より、本校教育

活動にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、すでに学校だより等でお知らせしておりますマルエス堺原山公園屋外プール校外学習について下記の通

り実施いたします。プール利用中の安全監視につきましては、原則マルエス堺原山公園屋外プール管理者に行っ

ていただきますが、本校職員も安全面には十分に留意し、引率いたします。本日詳細を生徒に対して説明しまし

たが、保護者の皆様も実施についてご理解をいただきますようお願い申しあげます。ご質問等ございましたら、

各学年の担任団までご連絡ください。 
 

-記- 

〈実施日時〉 

令和７年7月17日（木） 1～4限 ※給食はありません。 
 

〈場所〉 

マルエス堺原山公園屋外プール 
 

〈持ち物〉 

◆必ずいるもの 

水着（競泳用でなくても可）・タオル・水筒（飲み物多め）・サンダル・日よけ用帽子（見学者） 
 

◇持ってきてもよいもの 

ラッシュガード（スライダーでは、着用不可）・ゴーグル・１２０ｃｍ以下の浮き輪（家で膨らませてから持って

来ましょう）・少額のおこづかい（飲食物を売店等で購入することが可能です。ただし、お金の管理は、各自で責

任をもって行うこと。） 
 

〈当日の流れ〉 

○体操服登校 

○学活（8時 45分～9時 10分） 

○休憩（9時 10分～9時 20分） 

○9時 20分以降、担任の先生が体調・入水者数の確認。確認後、必要なものを持って 3年→2年→1年の順で 

学年の先生引率のもと、運動場へ移動。各学年で準備運動をしてから、原山公園屋外プールまで移動。 

○着いたクラスから更衣室で更衣し、更衣できた生徒から入水開始。 

○遊泳後、11時 50分から更衣開始（3年→2年→1年の順で 10分おきに更衣室へ移動） 

○集合場所で体調確認をし、そろったクラスから帰校。 
 

〈費用〉 

○500円 

※各学年校外学習費として計上しています。詳細は、各学年よりお知らせいたします。 
 

〈注意事項〉 

※こまめな水分補給で熱中症対策がとれるよう、飲み物を多めにご用意ください。 

※見学する場合は、日陰にいるなど熱中症対策を徹底しますが、ご家庭でもご指導ください。 

（休憩場所として、屋根付きの場所が４か所・ポップアップテント６張分ございます。） 

※見学者の対応は、当日の気温などを考慮して変更する可能性があります。 


